
 
 

СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
 

    28 червня 2024    року                  Старокостянтинів                       №    4/24/VIII  

 

 

Про внесення змін до рішення міської ради  

від 28 грудня 2020 року № 2/2/VIII 

 

 

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» щодо забезпечення прозорості місцевого 

самоврядування» та керуючись пунктом 1 частини першої статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Внести до Регламенту Старокостянтинівської міської ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням міської ради від 28 грудня 2020 року № 2/2/VIII «Про 

затвердження Регламенту міської ради» такі зміни: 

 

1) частину 1 статті 2 викласти в редакції: 

«1. Засідання Ради (постійних комісій Ради) ведуться виключно 

державною мовою. 

Державну мову під час засідань Ради (постійних комісій Ради) зобов’язані 

використовувати депутати, посадові особи місцевого самоврядування, інші 

доповідачі.»; 

 

2) частину 4 статті 5 викласти в редакції: 

«4. Гласність роботи Ради забезпечується шляхом: 

проведення у залі засідань фото- і кінозйомки, відео-, звукозапису із 

застосуванням аудіовізуальної апаратури; 

трансляції пленарних засідань Ради, засідань її постійних комісій в мережі 

Інтернет у режимі реального часу, крім випадків розгляду питань, що містять 

інформацію з обмеженим доступом відповідно до Закону України "Про доступ 

до публічної інформації" (через 30 днів з дня припинення чи скасування 

воєнного стану в Україні); 

відеофіксації пленарних засідань Ради, засідань її постійних комісій та 

оприлюднення відповідних відеозаписів в частині, що транслюється, 

невідкладно після закінчення засідання, але не пізніше наступного дня після 

проведення засідання, на офіційному веб-сайті Ради із забезпеченням 

відкритого доступу до відеозапису.»; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3590-20#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3590-20#n22


2 

 

3) у статті 7 словосполучення «пленарне засідання» в усіх відмінках 

однини та множини замінити на словосполучення «пленарне засідання 

(засідання постійної комісії)» у відповідних відмінках однини та множини;  

 

4) у частині 2 статті 44 слова «та візування головою та секретарем 

лічильної комісії Ради» вилучити; 

 

5) частину 2 статті 52 викласти в редакції: 

«2. Відеозапис пленарних засідань Ради та їх трансляція в мережі Інтернет у 

режимі реального часу здійснюється відділом інформаційного забезпечення 

виконавчого комітету міської ради. Архів відеозаписів пленарних засідань Ради 

зберігається на цифрових носіях у відділі забезпечення діяльності міської ради не 

менше п’яти років. Відеозаписи пленарних засідань Ради надаються депутатам 

Ради на їх першу вимогу.». 

 

 

 

Міський голова                        підпис                                            Микола МЕЛЬНИЧУК 


